
UCHWAŁA NR XLVIII/324/14
RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody: drzewa 
z gatunku dąb szypułkowy i lipa szerokolistna, rosnących na terenie Gminy Duszniki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 45 ust. 2 pkt 1, nawiązując do art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.), Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie przez Zespół Szkół w Grzebienisku prac pielęgnacyjnych 
i konserwacyjnych na drzewie z gatunku dąb szypułkowy i drzewie z gatunku lipa szerokolistna, uznanymi za 
pomnik przyrody Uchwałą Nr XXVIII/161/08 Rady Gminy Duszniki z dnia 27 maja 2008 r., które rosną na terenie 
boiska szkolnego Zespołu Szkół w Grzebienisku, ul. Szkolna 16, przy drodze Grzebienisko-Duszniki (działka 
ewidencyjna nr 405, obręb Grzebienisko, stanowiąca własność Gminy Duszniki w trwałym zarządzie Zespołu 
Szkół w Grzebienisku). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) usunięcia wyłącznie suchych lub chorych gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, 

2) oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu wadliwych gałęzi, 

3) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 1 winny być 
przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2014 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia sanitarne drzew winny zostać przeprowadzone przez podmiot wyspecjalizowany i posiadający 
doświadczenie w przeprowadzaniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew, 

2) przy wykonaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie, 

4) prace pielęgnacyjne winny być wykonane w sposób najmniej szkodzący drzewom, 

5) wykonanie prac pielęgnacyjnych zleca, nadzoruje i finansuje Zespół Szkół w Grzebienisku, 

6) przed rozpoczęciem prac pielęgnacyjnych Zespół Szkół w Grzebienisku przedłoży w Referacie Rozwoju 
Gospodarczego Urzędu Gminy Duszniki informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac 
oraz podmiocie, który prace będzie przeprowadzał, 

7) po wykonaniu prac pielęgnacyjnych upoważniony pracownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Urzędu 
Gminy Duszniki celem kontroli zgodności wykonanych prac z warunkami przedstawionymi w niniejszej 
uchwale przeprowadzi oględziny poddawanych zabiegom pomników przyrody.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: C779E109-1722-4E1A-8587-CEE3CEB536B2. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

O uzgodnienie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody: drzewa z gatunku dąb
szypułkowy i lipa szerokolistna, rosnących na terenie boiska szkolnego w Grzebienisku, wystąpił Zespół Szkół
w Grzebienisku (pismo do Wójta Gminy Duszniki z dnia 2014-04-07). Niniejszą prośbę uzasadniono faktem, iż suche
gałęzie powyższych drzew stanowią zagrożenie bezpieczeństwa dzieci przebywających na boisku szkolnym.
Po przeprowadzeniu przez upoważnionych pracowników Referatu Rozwoju Gospodarczego Urzędu Gminy Duszniki
oględzin potwierdzono zasadność wykonania prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew będących pomnikami
przyrody, które rosną na boisku szkolnym Zespołu Szkół w Grzebienisku. W uchwale określono zakres i warunki
wykonania przedmiotowych prac, które mają na celu jak najdłuższe zachowanie niniejszych pomników przyrody oraz
zapewnienie bezpieczeństwa dla otoczenia.

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt. 1) ustawy o ochronie
przyrody prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę
ochrony przyrody.

Pomniki przyrody objęte niniejszą uchwałą ustanowione zostały przez Radę Gminy Duszniki w 2008 r.
(Uchwała Nr XXVIII/161/08 Rady Gminy Duszniki z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody),
wobec czego zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt. 1) ustawy o ochronie przyrody poddanie ich zabiegom pielęgnacyjnym i
konserwacyjnym wymaga wcześniejszego uzgodnienia z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: C779E109-1722-4E1A-8587-CEE3CEB536B2. Uchwalony Strona 1




